BIBERACH

klein. stark. oberschwabisch.

Eigenbetrieb
Wohnungswirtschaft

WWB/mk

Biberach, 14.12.2017

Beschlussvorlage Drucksache

Nr. 2017/236
Beratungsfolge Abstimmung
Gremium Datum Ja |Nein | Enth
Hauptausschuss nicht 6ffentlich | 22.01.2018 | Vorberatung
Gemeinderat offentlich 29.01.2018 | Beschlussfassung

Wirtschaftsplan Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft 2018

I. Beschlussantrag

Aufgrund des § 14 des Gesetzes liber Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsgesetz-EigGB)
in der Fassung vom 04. Mai 2009 (Gesetzblatt 185) wird der vorliegende Wirtschaftsplan 2018

(Anlage 1) wie folgt festgestellt:

1. Erfolgsplan
Ertrage
Aufwendungen
Jahresgewinn

2. Vermogensplan

e  Finanzierungsbedarf (Ausgaben)
e  Finanzierungsmittel (Einnahmen)

3. Kreditaufnahme

4. Hochstbetrag der Kassenkredite

Il. Begriindung
Auf die Anlage wird verwiesen.

Zur Information wurde an diese Vorlage der Jahresabschluss 2016 beigefiigt (siehe Anlage 2). Wir

2.034.250,00 €
1.491.400,00 €
542.850,00 €

1.202.120,00 €
1.202.120,00 €

311.270,00 €

406.800,00 €

weisen darauf hin, dass sich dieser aber noch in Priifung befindet und die entsprechende Be-
schlussvorlage nach durchgefihrter Prufung vorgelegt wird.

Wersch
Betriebsleiter

Anlage 1: Wirtschaftsplan 2018
Anlage 2: Geschaftsbericht 2016




	SMC_BM_VOTEXT5
	Typ
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt

