

Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft WWB/mk

Biberach, 14.12.2017

# Beschlussvorlage

Drucksache Nr. 2017/236

Beratungsfolge			Abstimmung			
Gremium		Datum		Ja	Nein	Enth
Hauptausschuss	nicht öffentlich	22.01.2018	Vorberatung			
Gemeinderat	öffentlich	29.01.2018	Beschlussfassung			

### Wirtschaftsplan Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft 2018

#### I. Beschlussantrag

Aufgrund des § 14 des Gesetzes über Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsgesetz-EigGB) in der Fassung vom 04. Mai 2009 (Gesetzblatt 185) wird der vorliegende Wirtschaftsplan 2018 (Anlage 1) wie folgt festgestellt:

# 1. Erfolgsplan

•	Erträge	2.034.250,00€
•	Aufwendungen	1.491.400,00€
•	Jahresgewinn	542.850,00€
2. \ •	<b>Vermögensplan</b> Finanzierungsbedarf (Ausgaben) Finanzierungsmittel (Einnahmen)	1.202.120,00 € 1.202.120,00 €
3. Kreditaufnahme		311.270,00 €
4.	Höchstbetrag der Kassenkredite	406.800,00€

## II. Begründung

Auf die Anlage wird verwiesen.

Zur Information wurde an diese Vorlage der Jahresabschluss 2016 beigefügt (siehe Anlage 2). Wir weisen darauf hin, dass sich dieser aber noch in Prüfung befindet und die entsprechende Beschlussvorlage nach durchgeführter Prüfung vorgelegt wird.

Wersch Betriebsleiter

Anlage 1: Wirtschaftsplan 2018 Anlage 2: Geschäftsbericht 2016